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  هشدار دوباره 
بابت مدل مو و خالکوبی ورزشکاران

اینستاگرامفوتبالیستها
رصدمیشود

شهروند| تا حرف از رعایت اخلاقیات در 
فوتبال می شود، همه یاد حجت الاسلام علیپور 
می افتند؛ شخصی که در ظاهر بیشترین تلاش 
را برای سالم سازی محیط بیرونی استادیوم ها و 

به طور کل فوتبال انجام می دهد. 
ماجرای مدل مو

علیپور در سمت رئیس کمیته نظارت و 
بازرسی و صیانت از لیگ فوتبال در جدیدترین 
خبرسازی خود این بار از 3 موضوع برجسته 
صحبت کرد. نخستین مورد درباره پوشش 
بازیکنان است. طبق گفته او، ابتدای فصل به 
همه باشگاه ها ابلاغ شده قوانین بازدارنده ای در 
مورد خالکوبی بازیکنان به وجود بیاورند. او علاوه 
بر درخواست برای توقف مشروع جلوه دادن 
خالکوبی، درباره تیپ های خارج از عرف و نوع 
آرایش موی بازیکنان هم هشدار داد و اعلام کرد، 

متخلفان صد درصد رصد می شوند.
فضای مجازی و اخلاقیات

علیپور در بخش دیگری از صحبت هایش 
به حضور کنترل شده ورزشکاران و به ویژه 
فوتبالیست های معروف در شبکه های اجتماعی 
اشاره کرد: »ما گروهی را داریم که فضاهای 
مجازی بازیکنان و افراد مرتبط با فوتبال را 
رصد می کنند. همه  چیز در این فضا تحت نظر 
قرار دارد. بهتر است خود این افراد مراقب 
فعالیت هایشان در این فضاها باشند.« او همه را 
دعوت به رعایت اخلاقیات کرد: »باید به افرادی 
که فایل صوتی، فیلم یا تصاویر نامناسب و 
نامتناسب با فضای اخلاقی کشورمان از برخی 
فوتبالیست ها منتشر می کنند، تذکر بدهیم 
تمام این رفتارها از طریق مسئولان ذیربط 

تحت نظر است و با متخلفان برخورد می شود.«
شکایت گسترش فولاد

مشکوک شدن به بازی منجر به برتری 4 
بر صفر گسترش فولاد مقابل استقلال اهواز، 
احتمال تبانی در این رقابت با توجه به اتفاقات 
رخ داده درجریان بازی را به وجود آورده است. 
به همین دلیل ناظر بازی گزارشی ویژه از این 
مسابقه تهیه کرده و به کمیته صیانت از سلامت 
سازمان لیگ داده است. حسن آذرنیا، سرپرست 
باشگاه گسترش فولاد، نسبت به این اتفاق 
واکنش نشان داد:  »برخی افراد به دنبال تخریب 
باشگاه گسترش فولاد هستند و به همین خاطر 
ما جهت اثبات حقانیت، قاطعانه موضوع را پیگیر 
می شویم.« او ادعا کرده تیمش قصد شکایت از 
اتهام زننده ها را دارد تا ماجرا برای همگان روشن 

شود.

حاشیه

تیتر بازی

 هفته بیست و نهم لیگ دسته اول فوتبال با برتری 
پیکان صدرنشین و توقف خونه به خونه رده دومی 

همراه شد.
 پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس در دیداری 
به یاد شهید رضایی مجد به مصاف هم رفتند که 

سرخپوشان 5 بر 4 برنده بازی شدند.
  هاشمیه متقیان، پرتابگر نیزه معلول کشورمان 
به مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 

دست یافت.
 طبق قرعه کشی جام باشگاه های والیبال آسیای 
2016، نماینده ایران با کشورهای قزاقستان و مالزی 

هم گروه شد.
 الله کرم استکی، کومایش و رجبی، غایبان لیست 
جدید عرفان اسماعیلاگیچ برای تیم ملی هندبال 

هستند .
 بعد از تحصن آرین غلامی مقابل فدراسیون 
شطرنج، مسعود مصدق پور به نفع این بازیکن 

انصراف داد تا غلامی به تیم ملی راه یابد.
 تیم فوتبال زیر 12 سال آکادمی مهدوی کیا در 
جام ازمیز با تیم های هانوفر 96 آلمان، گنک بلژیک 

و تیم هایی از ترکیه و مقدونیه هم گروه شد.

سجادی: هر کاری در ورزش خراب می شود، به نام 
من می نویسند

اسدی: تا پایان ثبت نام مشخص می شود کاندیدا 
می شوم یا خیر

نعمتی:  نه حقوق وزارت ورزش را گرفتم و نه پاداش 
100میلیونی را

عنایت: ملوان بیشترین ضرر را از قضاوت نادرست 
داوران کرده است

عبداللهی: احتمال محرومیت هواداران پرسپولیس 
وجود دارد

 پاسخ هیأت رئیسه دادگان به مایلی کهن

درآمدتازاحمدینژادچقدربود؟
شهروند| پس از اظهارات محمد مایلی کهن علیه 
محمد دادگان مبنی بر این که او با دستور اکید رئیس 
دولت اصلاحات در فدراسیون فوتبال پست مدیریت 
گرفته است، هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در زمان 
دادگان در سمت پاسخگویی برآمد. در بیانیه مذکور 
آمده است:  »با عنایت به اظهارات آقای مایلی کهن 
مبنی بر سیاسی بودن فدراسیون فوتبال در دوره 
ریاست برادر ارزشمندمان جناب آقای دکتر دادگان 
و ذکر اسامی هیأت رئیسه بدین وسیله بار دیگر 
اعلام می کند که کلیه اقدامات هیأت رئیسه فقط 
در راه اعتلا و رشد فوتبال کشور بوده که کسب 
موفقیت های ارزشمند درطول دوره ریاست جناب 
آقای دکتر دادگان گواه کافی بر این موضوع است. 
در این جا از آقای مایلی کهن سوال می کنیم شما 
که علاقه تان به دولت قبلی اعتقادی است و در اثر 
این علاقه اعتقادی و رأی به آن، چند روز سرمربی 
تیم ملی و بعد از آن سرمربیگری چند تیم لیگ برتری 
را عهده دار شدید، به ملت عزیزمان بفرمایید درآمد 

حاصل از آن رأی دادن چقدر بوده است؟«

ذره بین

 احتمال تغییر قوانین فوتبال| فیفا درنظر 
دارد برخی از قوانین انضباطی این ورزش را 
تغییر دهد. براین اساس امکان استفاده از 4 
تعویض مورد بررسی قرار می گیرد و قرار است 
درصورت تصویب، خطای مدافع و خشونت بالا، 
باعث اخراج درشرایط تک به تک با دروازه بان 
شود. خطای هند هم تنها درصورت رخ دادن در 
صحنه های کلیدی مستوجب دریافت کارت زرد 

خواهد بود.
رالی فینال والیبال ادامه دار شد| تیم 
والیبال بانک سرمایه و پیکان برای دومین بار از 
دور نهایی لیگ برتر دیروز به مصاف هم رفتند. 
این دیدار که بدون حضور تماشاگران دو تیم 
برگزار می شد، با نتیجه 3 بر صفر به سود بانک 
سرمایه به پایان رسید. بدین ترتیب سرمایه و تیم 
پیکان هر دو یک برد از مجموع دو بازی کسب 
کردند. برنده 3 دیدار از 5 مسابقه رودرروی دو 

تیم به عنوان قهرمان لیگ معرفی می شود.
قتل به خاطر رونالدو و مسی| طبق 
گزارش پلیس، دو جوان نیجریه ای درجشن 
تولد درباره ستارگان ر ئال  ماد رید و بارسلونا 
بحث می کرد ند که کابالی، برگزار کننده این 
جشن و هو اد ا ر رونالدو، یک لیوان را به سمت 
انوابرا 24ساله که هو اد ا ر مسی بود، پرتاب کرد 
اما لیوان به او برخورد نکرد و به دیوار اصابت کرد. 
سپس طرفدار مسی از تکه های لیوان شکسته 
را برداشت و گردن دوستش )هوادار رونالدو( را 

برید و او را به قتل رساند.
حرکت جوانمردانه یک شطرنح باز| بعد 
از اینکه روز گذشته آرین غلامی، قهرمان 14 
ساله شطرنج روز یکشنبه به همراه خانواده اش 
در اعتراض به خط خوردنش از تیم ملی مقابل 
 درب این فدراسیون تحصن کرده بود، مسعود 
صادق پور که به تیم ملی دعوت شده بود، در 
حرکتی جوانمردانه به نفع غلامی از حضور در تیم 
ملی انصراف داد تا راه برای این شطرنج باز 14 باز 

شود و حاشیه های این رشته به پایان برسد. 

 صرفا جهت اطلاع!

سیگارکشیدندراردویتیمملی
حشمت  شهروند| 
بازیکن  مهاجرانی، 
سابق  سرمربی  و 
به  ایران  تیم ملی 
50 سال قبل برگشته 
از  را  خاطره ای  و 
بازیگری اش  دوران 
در ادامه آورده است:  

»یادم نمی آید چه سالی بود اما زمانی بود که سوچ، 
مربی مجاری تیم ملی فوتبال ایران را هدایت می کرد. 
قرار بود برای بازی تدارکاتی با رومانی به مسکو برویم 
و سوار قطار شدیم. ما هم آن موقع شیطنت زیادی 
داشتیم و در کوپه ای که به همراه چند بازیکن دیگر 
بودیم، بازی می کردیم و سیگار می کشیدیم. البته 
سیگارکشیدن برای بازیکن تیم ملی درست نبود 
اما آن موقع ما جوان بودیم و گاهی اوقات این کار را 
می کردیم. مرحوم گنجاپور یکی از همبازیان ما تنها 
نفری بود که در کوپه ما خواب بود و وقتی دیدیم که 
سرمربی تیم ملی به سمت کوپه ما می آید، سیگار را 
در دست او گذاشتم. سوچ هم که دود سیگار را حس 
کرده بود، در کوپه را باز کرد و گفت: این جا چه خبر 
است؟ همزمان سیگار در دست گنجاپور تمام شد و 
او با حرارتش از خواب بلند شد. با این که سیگار در 
دست یک نفر دیگر بود اما سرمربی تیم ملی به من 
گفت می دانم کار تو است و آن موقع تنبیه هم شدم. 
دیگر آن تجربه ای شد که این کار را حداقل در اردوی 
تیم ملی تکرار نکنم. این یک خاطره از شیطنت های 
دوران بازیگری بود اما بهترین خاطرات من از دوران 
مربیگری در تیم ملی ایران است که توانستیم 
در زمانی که از آسیا و اقیانوسیه فقط یک تیم به 
جام جهانی می رفت، به این رقابت ها بدون حتی یک 
باخت صعود کنیم و بعد از آن هم 3بار جام ملت های 

آسیا را برای کشورمان به ارمغان آوردیم.« 

خاطره
ستون ثابت  

          سه شنبه ها

شهروند|  اعتماد به نفسی که فلورنزی، زننده یکی 
از 3 گل برتر  سال 2015 فوتبال دنیا را به دادن هشدار 
به رئال مادرید قوی واداشته، نتیجه کمک های روحی 
لوچانو اسپالتی، سرمربی رم است؛ مردی که در بدترین 
شرایط هم امیدوار می ماند؛ حتی اگر تیمش امشب کاری 
به دشواری جبران شکست 2 بر صفر خانگی دور رفت، 
مرحله یک هشتم  نهایی لیگ قهرمانان اروپا آن هم مقابل 

رئال مادرید در سانتیاگو برنابئو داشته باشد.
شرایط مناسب

رئال مادرید هرچند رویای فتح فصل جاری لالیگا را 
کاملا از دست رفته می بیند اما به لطف برتری 7 بریک 
ابتدای هفته، حال خوبی دارد و جالب این که همیشه 
پس از برتری با اختلاف بیش از 5 گل در یک رقابت لالیگا 
درهمه رقابت هایش در لیگ قهرمانان پیروز شده است. 
پس اگر در به روی همان پاشنه بچرخد، در بازی ساعت 
23: 15 دست پری خواهد داشت. درسوی مقابل، رم پس 
از برتری قاطعانه در نخستین بازی هفته بیست وهشتم 
سری A معجزه صعود را باور دارد؛ هرچند می داند از 
زمان 32 تیمی شدن لیگ قهرمان، هیچ تیمی درخانه 
رئال مادرید با اختلاف 3 گل پیروز نشده است. مارسینیاچ 

از لهستان به کم 2 هموطنش به نام های لیشتگویژ و 
سوکولینژکی، کار دشوار قضاوت مقابل هواداران همیشه 
متوقع رئال مادرید را به عهده دارند. بنزما از رئال مادرید و 

رودیگر، دروسی و ناینگولان از رم، غایبان بازی نام دارند و 
غیر از این افراد، سایر نفرات 2 تیم می توانند شبی جذاب 
را برای هواداران تلویزیونی و سکونشینان برنابئو به وجود 

بیاورند.
نکات آماری

 در 8 رویارویی قبلی، 4 بار رئال مادرید و 3 بار رم پیروز 
شده اند./  رئال مادرید 21 بازی از 30 رقابت خانگی مقابل 
نمایندگان فوتبال ایتالیا را برده است./  سفیدهای مادرید 
از زمان برتری مجموع در مرحله اول حذفی فصل 1988-

1987 جام باشگاه های اروپا مقابل ناپولی تا به حال 
درپایان هر 8 رقابت حذفی مقابل تیم های ایتالیایی حذف 

شده اند.
غوغا در سکوت

خنت بلژیک در دقایق زیادی از بازی رفت، دیگر بازی 
مرحله یک هشتم  نهایی فصل جاری لیگ قهرمانان مقابل 
میهمانش ولفسبورگ نشان داد ضعیف ترین تیم این 
مرحله است و پس از شکست 3 بر 2 جدال دور رفت، 
مقابل تیم آلمانی امشب در زمین رقیب چاره ای غیر 
از حذف شدن ندارد؛ هرچند در لیگ قهرمانان همیشه 
احتمال شگفتی سازی وجود دارد و هر اتفاقی امکان وقوع 
به  دست می آورد. قضاوت جدال ولفسبورگ و خنت به 
عهده دامیر اسکومینا از اسلواکی است و غایبان بزرگ 

بازی هم بنالیو، کروسه ودراکسلر نام دارند.

شهروند| دیدار سرخ های تهران و تبریز علاوه بر 
حساسیت های جدولی اش برای 2 تیم، می توانست 
ویترینی برای نمایش امنیت در ورزشگاه های 
ایران باشد. با وجود هشدارهایی که قبل از این 
بازی به تماشاگران داده شده بود تا در روزی که 
نماینده امنیتی فیفا، یوفا و AFC ناظر بازی بودند 
و وزیر ورزش هم به ورزشگاه آزادی رفته بود، بازی 
در آرامش کامل برگزار شود اما دقیقا اتفاقات بازی 
نقطه معکوس این ماجرا را نشان داد تا فوتبال ایران 
در آستانه تصمیم گیری سرنوشت ساز در ماجرای 

اختلافات با عربستان دچار یک چالش بزرگ شود. 
جنجال اخیر

شاید چون چند وقتی بود شاهد پرتاب نارنجک 
ازسوی تماشاگران در ورزشگاه آزادی نبودیم، اتفاقی 
که عصر یکشنبه در این ورزشگاه رخ داد، برایمان 
تازگی داشت اما متاسفانه قبلا نیز چنین اتفاقاتی 
درکشورمان رخ داده و دردسرهای بزرگی را هم به بار 
آورده است. نارنجکی که پشت نیمکت تراکتورسازی 
برخورد کرد و اعضای این تیم را از جایشان فراری 
داد، تاریک ترین صحنه این مسابقه را رقم زد. این 
اتفاق تعجب و واکنش مسئولان امنیتی را به همراه 
داشت. درحالی  که مهدی تاج، رئیس سازمان لیگ 
به صورت غیرمستقیم از حراست و نیروی انتظامی 
انتقاد کرده، رضا حسنی خو،  مدیرکل حراست 
وزارت ورزش درباره اتفاقات دیدار پرسپولیس و 
تراکتورسازی می گوید: »دقیقا معلوم نیست این مواد 
چگونه وارد ورزشگاه می شود. شاید دشمنان این 
کارها را انجام دادند که بگویند ورزشگاه های ایران 
امنیت ندارد. هرچند ما و نیروی انتظامی هم باید 

دقت بیشتری کنیم تا این اتفاقات نیفتد.«
ماجرای سرباز احمدی

تقریبا یک دهه قبل بود که یک سرباز بدشانس در 
بازی سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان 
اتفاقی برایش رخ داد که بینایی اش برای همیشه از 
دست رفت. پرتاب نارنجک به سوی یک سرباز که 
فقط 20روز از خدمتش باقی مانده بود، باعث شد تا او 

دیگر هیچ وقت نتواند فوتبال ببیند اما بعد از گذشت 
این همه  سال هنوز هم عامل آن اتفاق تلخ مشخص 
نشده و می بینیم که تلنگری برای تماشاگران فوتبال 

نشده است.
کره شمالی و محرومیت

دیدار ایران و کره شمالی در مقدماتی جام جهانی 
2006 آوردگاه دیگری برای سوءاستفاده برخی 
تماشاگران از فضای ورزشی بود. نارنجکی که در 
نزدیکی یکی از بازیکنان کره شمالی منفجر شد، 
تبعات زیادی را برای ایران داشت. آن بازیکن به 
بیمارستان منتقل شد و سرمربی کره شمالی نیز قصد 
داشت تیمش را بیرون بکشد. بعد از آن دیدار حتی 
فوتبال ایران با محرومیتی برای حضور تماشاگران 
مواجه شد. اتفاقا برانکو)سرمربی وقت تیم ملی( بعد 
از بازی یکشنبه اعلام کرد که این برای دومین بار بود 
که شاهد چنین اتفاقی در ورزشگاه های ایران بوده 

که بار اول به همان مسابقه با کره شمالی برمی گردد.
بدترین زمان ممکن

شاید اگر این اتفاقات که خدا را شکر تبعات 
جانی نداشت، در یک بازی دیگر لیگ برتر که چند 
ماه قبل برگزار شده بود، رخ می داد؛ مثل حالا برای 
فوتبال کشورمان تبعات نداشت. مارکو تیمر، نماینده 
امنیتی یوفا و فیفا چند روز قبل پای به تهران گذاشته 
و این دیدار را از نزدیک تماشا کرد. او دیروز درباره 
اتفاقات رخ داده در دیدار پرسپولیس و تراکتورسازی 
اینطور واکنش نشان داد: »از روزی که به ایران آمدم، 
هیچ گونه ناامنی را شاهد نبودم اما متاسفانه در این 
بازی اتفاقات جالبی رخ نداد. ترقه هایی به کنار زمین 
پرتاب شد که کمی مرا نگران کرد.« دلیل اصلی 
سفر این نمایندگان امنیتی به ایران هنوز مشخص 
نیست اما قطعا در مناقشه ایران و عربستان که تا 
 AFC چند روز دیگر تصمیم گیری درباره آن در مقر
انجام می شود، تاثیرگذار خواهد بود. درواقع بهانه ای 
بزرگ دست عربستانی ها افتاد تا اوضاع را به نفع خود 
پیش ببرند و شاید همین چند نارنجک میزبانی را از 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان امسال سلب کند. 

عددبازی

تعداد گل های مثلث خط حمله بارسلونا در فصل جاری به عدد 
100 رسید.

هری کین تاتنهامی در هجدهمین تجربه حضور در دربی های 
لندن چهاردهمین گل خود را به ثمر رساند.

بوفون برای نهمین بازی متوالی دروازه تیمش را بسته نگه 
داشت و به رکورد سباستیانو روسی رسید.

استقلال اهواز در هر 2 بازی اخیر لیگی بدون کلاه کج شکست 
خورده است.

منچسترسیتی به نهمین تیم تاریخ لیگ برتر انگلیس تبدیل شد 
که سیصدمین پیروزی در ادوار این رقابت ها را تجربه می کند.

مظاهری، دروازه بان ذوب آهن برای شانزدهمین بار در فصل جاری 
دروازه تیمش را بسته نگه داشت.

واسکس، بازیکن رئال مادرید در بازی اخیرش با 
12.6کیلومتر دوندگی، رکورد دوندگی یک بازیکن تیمش 

در فصل جاری لالیگا را شکست.

مسی برای هشتمین فصل متوالی به دستاورد حداقل 20 گل زده در 
یک فصل رسید.

100 14 9
300 16 12.6 8
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کاپیتانی که فقط ادعای بزرگی دارد

یادنوروزیبخیر...
شهروند| کاپیتان این روزهای پرسپولیس با ادعای 
غیرت و جنگندگی برای تیمش به هر کاری دست می زند 
و شاید مقصر اصلی اتفاقات دیدار تیمش با تراکتورسازی 
باشد چون آغاز کننده تمام درگیری ها در داخل و خارج از 
زمین خطای وحشتناکی بود که او روی بازیکن حریف انجام 
داد. در پرسپولیس کم ستاره این فصل افرادی چون بنگر 
خودشان را بالاتر از سایر بازیکنان می دانند و این کاملا از 

رفتارشان مشخص است.
جای خالی  هادی نوروزی

بعد از درگذشت کاپیتان این فصل پرسپولیس، رضا 
نورمحمدی و محسن بنگر به عنوان کاپیتان جدید 
سرخپوشان معرفی شدند. در روزهایی که برانکو به زوج 
ایرانی بنگر در خط دفاعی اعتقادی ندارد، این بازیکن 
مسن توانسته بازوبند کاپیتانی را بر بازو ببندد، اگرچه به 
نظر می رسد حتی تجربه بالای او نیز باعث نشده تا به یک 
کاپیتان پخته تبدیل شود. شاید از زمانی که  هادی نوروزی از 
این دنیا رفت، تا بازی با تراکتورسازی کمتر جای خالی او در 
این تیم حس شده بود اما این بار واقعا خلأ یک بزرگتر که به 
جای دامن زدن به حاشیه ها جلوی بازیکنان جوان را بگیرد، 

در پرسپولیس احساس می شد. 
برانکو و حمایت از بازیکنانش

شاید یکی از دلایلی که باعث شده 
در نیم فصل دوم حواشی زیادی را در 
پرسپولیس شاهد باشیم، شخصیت 
آرام برانکو است. او که کاملا 
درون گرا به نظر می رسد، 
در هر شرایطی از بازیکنان 
دفاع می کند. حتی وقتی 
مهدی طارمی خودش را 
بزرگتر تیم معرفی کرد، 
برانکو پشت او ایستاد و 
این سناریو برای محسن بنگر 

تکرار شد. 

محرومیتهوادار،دوایدردنیست

علیرضا امامی فر
پیشکسوت پرسپولیس

حساسیتی که دیدار پرسپولیس و تراکتورسازی برای 
هر دو تیم داشت،  باعث شد تماشاگران زیادی به ورزشگاه 
بروند و این حساسیت را کاملا در جریان بازی می توانستیم 
مشاهده کنیم. متاسفانه از نظر روانی بازیکنان دو تیم برای 
چنین مسابقه ای آماده نبودند و فشار و استرسی که روی 
آنها بود، به سکوها نیز منتقل شد. پرسپولیس موقعیت های 
زیادی از دست داد، بازیکنانش عصبی بودند و هوادارانش 
هم روز خوبی را سپری نکردند. این که حالا در چنین 
روزهایی که تماشاگران فوتبال با ورزشگاه ها آشتی کرده اند 
و در بازی های مهم ورزشگاه پر می شود، آنها را از حضور در 
ورزشگاه محروم کنیم، شاید از نظر انضباطی و احترام به 

قوانین درست باشد، اما چیزی را حل نمی کند. 
حضور هواداران جذابیت را به فوتبال تزریق می کند 
و همین پرسپولیس از زمانی اوج گرفت که هوادارانش 
حمایتش کردند. البته هوادار هم تا زمانی فوتبال را دوست 
دارد که شاهد نمایش فوتبال در زمین باشد نه این که صرفا 
جدال بازیکنان را شاهد باشد. مهم ترین عاملی که می تواند 
از بروز چنین اتفاقات تلخی روی سکوها جلوگیری کند، 
رفتار بازیکنان در زمین است. وقتی می بینید کاپیتان تیم 
این قدر عصبانی است، همین مسأله به سایر بازیکنان نیز 
انتقال پیدا می کند. بنگر باید در نقش بزرگتر، تیمش را 
به آرامش دعوت کند، نه این که عصبانی و ناراحت باشد. 
درواقع پرتاب نارنجک یا فحاشی روی سکوها از اتفاقات 
داخل زمین نشأت می گیرد. البته آرامش از دست 
رفته سکوهای ورزشگاه ها مختص به این بازی نیست 
و می توانید در اصفهان هم نمونه آن را مشاهده کنید که 
همین اتفاقات سپاهان را به روزی انداخته که در حسرت 
یک رتبه تک رقمی است. حتی تراکتورسازی نیز این فصل 
با قهر هوادارانش در رتبه های پایین تر قرار گرفته است. پس 

باید این مشکل به صورت ریشه ای حل شود. 

شهروند| اتفاقات 
تأسف بار دیدار پرسپولیس 
و تراکتورسازی در فاصله 
چند روز مانده به جلسه 
برای  سرنوشت ساز 
تصمیم درباره مناقشه 
ایران و عربستان رخ داد تا 

نگرانی های زیادی در این رابطه به وجود آید.
بهانه دست عربستانی ها افتاد

عبدالرحمن شاه حسینی، رئیس سابق کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال در این باره به »شهروند« 
می گوید: »همه ما می دانیم که خواسته ناحقی از 

سوی عربستان مطرح شده اما اتفاقات این چنینی 
که خطرات جانی در پی دارد، برای فوتبال کشورمان 
از هر نظری خوب نیست. عربستانی ها می خواهند 
به بهانه های ورزشی، با ما سیاسی رفتار کنند و 
تماشاگران ما نیز با چنین رفتارهایی به آنها کمک 
می کنند. البته این بدان معنا نیست که در سایر 
کشورها چنین مواردی دیده نشده چون هیچ گاه 
نمی توان  درصد بروز این اتفاقات را به صفر رساند، اما 

ما در شرایط حساسی قرار داریم و نباید بهانه دست 
کسی بدهیم. وقتی می بینیم در برخی از کشورها که 
در گذشته هوادارانشان به حرکات وحشیانه مشهور 
بودند، این روزها در یک متری زمین می نشینند و با هر 
اتفاقی از کوره در نمی روند، به این نتیجه می رسیم که 

باید خودمان را اصلاح کنیم.«
ضریب امنیتی ورزشگاه ها باید بالا برود

وی در ادامه به ضریب امنیتی ورزشگاه های ایران 

اشاره می کند:  »باید قبول کنیم که ضریب امنیتی 
ورزشگاه های کشور به اندازه کافی نیست و باید بالاتر 
برود. با دستگاه های پیشرفته ای که امروز در تمام 
دنیا استفاده می شود، به راحتی می توان افرادی را که 
به ورزشگاه وارد می شوند، کنترل کرد. سوال بزرگی 
هم اکنون در ذهن ما نقش بسته که چگونه چنین 
موادی وارد استادیوم می شود. من هم قبول دارم که 
عده بسیار قلیلی دست به چنین کارهایی می زنند اما 
باید کاری کنیم که هیچ کس جرأت وارد کردن مواد 
محترقه به ورزشگاه را نداشته باشد و اگر هم کسی 
متخلف شناخته شد، در اختیار دستگاه های قضائی 

قرار گیرد.«

رئیس سابق کمیته انضباطی در گفت وگو با »شهروند«: 

فوتبالایراندرشرایطحساسیقرارگرفتهاست
مواد محترقه را چطور وارد ورزشگاه ها می کنند؟

هواداران پرسپولیس، بهانه بزرگی دست عربستان دادند

نارنجکهایدردسرساز

شروع دوربرگشت یک هشتم  نهایی لیگ قهرمانان اروپا 

لباس رزم گلادیاتورها برای مبارزه با غول


